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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je navrhnout obsahovou strategii pro ČAUS na sociálních sítích.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce byla zpracována formou literární rešerše, a to za použití českých i zahraničních

studií a odborných textů. V první části byla popsána oblast sportovního marketingu. Ve druhé části

práce je literární rešerše zaměřena na sociální média a aktuality s nimi spojené. Dále byla popsána

oblast obsahového marketingu a v poslední části byla věnována kapitola metodice práce. Praktická

část práce stojí na vlastním výzkumu, který využívá kvantitativní i kvalitativní metodu. Pro kvantita-

tivní výzkum bylo zvoleno dotazníkové šetření, na jehož základě byla vytvořena doporučení pro soci-

ální sítě ČAUS. Metoda kvalitativního výzkumu byla využita pro monitoring a pozorování. Hlavním

cílem monitoringu bylo sledování vývoje trendů na sociálních sítích a jejich využitelnost pro sportovní

organizace. Předmětem pozorování bylo zjistit, jaký obsah ČAUS využívá pro publikaci příspěvků na

Facebooku a Instagramu.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z výzkumu bylo zjištěno, že studenti vysokých škol mají zájem o sport a univerzitní aktivity s ním

spojené, nicméně povědomí o České asociaci univerzitního sportu je velmi nízké. Z výzkumu bylo

dále zjištěno, že většina z respondentů vlastní profil na Facebooku a Instagramu, kde přes 80 % z do-

tázaných sleduje různé sportovní kluby, týmy či organizace. Výzkum ukázal, že studenti rádi sledují

stories na Instagramu a baví je zábavný obsah na sociálních sítích včetně video obsahu a dalších no-

vých trendů. V případě sportovní organizace by je nejvíce zajímal obsah, který má určitou přidanou

hodnotu a sledující se z profilů dozvědí zajímavosti, novinky, výsledky či informace o nadcházejících

akcích. Komunikace ČAUS na sociálních sítích je zaměřena především na jednoduché příspěvky ze

sportovních akcí, kde se jedná nejčastěji o fotografii s krátkým textem. U příspěvků chybí jednotný

styl komunikace či jednotná grafická úprava. Zároveň je nutné dodat, že je komunikace nepravidelná

a chybí pestrost příspěvků.

4. Závěry a doporučení:

Česká asociace univerzitního sportu by měla i nadále využívat Facebook a Instagram pro komunikaci

na sociálních sítích, ale zároveň by se měla zaměřit na zvýšení aktivity a celkovou tvorbu příspěvků.

Obsahová stránka profilů by měla být postavena na aktualitách, výsledkových zpravodajstvích, zají-

mavostech ze světa univerzitního sportu či úspěšných sportovcích. Dále bylo doporučeno vytvořit jed-

notný styl komunikace včetně grafického zpracování, který bude využíván na všech profilech ČAUS.

Příspěvky by měly být hravé a zábavné, proto bylo dále doporučeno využívat více video obsah a sto-

ries. Pro rychlejší nárůst fanoušků a celkovou komunikaci na sociálních sítích autorka doporučila vy-

užívat více sportovce a fanoušky a zapojovat je aktivně do komunikace, popřípadě využít i jiné spor-

tovní organizace jako je například ČOV.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this work is to design a content strategy for CAUS on social networks.

2. Research methods:

The theoretical part of the work was processed in the form of literary research, using Czech and foreign

studies and professional texts. The first part described the area of sports marketing. In the second part

of the work, the literature search focuses on social media and news related to them. Furthermore, the

area of content marketing was described and in the last part the chapter of work methodology was

devoted. The practical part of the work is based on their own research, which uses quantitative and

qualitative methods. A questionnaire survey was chosen for the quantitative research, on the basis of

which recommendations for the CAUS social networks were created. The method of qualitative re-

search was used for monitoring and observation. The main goal of the monitoring was to monitor the

development of trends on social networks and their usability for sports organizations. The subject of

the observation was to find out what content ČAUS uses for the publication of posts on Facebook and

Instagram.
3. Result of research:

The research revealed that university students are interested in sports and university activities related

to it, however, awareness of the Czech Association of University Sports is very low. The research also

found that most of the respondents have a profile on Facebook and Instagram, where over 80% of

respondents follow various sports clubs, teams or organizations. The research showed that students

enjoy watching stories on Instagram and enjoy entertaining content on social networks, including vi-

deo content and other new trends. In the case of a sports organization, they would be most interested

in content that has a certain added value and the followers will learn interesting things, news, results

or information about upcoming events from the profiles. ČAUS's communication on social networks

is mainly focused on simple contributions from sports events, where it is most often a photograph with

a short text. The contributions lack a uniform style of communication or a uniform graphic design. At

the same time, it is necessary to add that the communication is irregular and the variety of contributions

is missing.
4. Conclusions and recommendation:

The Czech Association of University Sports should continue to use Facebook and Instagram for

communication on social networks, but at the same time it should focus on increasing activity and

creating overall contributions. The content page of the profiles should be based on news, results re-

ports, interesting facts from the world of university sports or successful athletes. It was also recom-

mended to create a unified style of communication, including graphic design, which will be used on

all CAUS profiles. Posts should be playful and fun, so it was further recommended to use more video

content and stories. For faster growth of fans and overall communication on social networks, the author

recommended to use more athletes and fans and to actively involve them in communication, or to use

other sports organizations such as ČOV.
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1 Úvod

Sociální média a sociální sítě jsou fenoménem dnešní doby. První sociální síť vznikla více než

před patnácti lety, ale jejich nárůst předčil očekávání a staly se centrem veškerého dění na in-

ternetu. Konkrétně sociální sítě se staly platformou pro komunikaci lidí okolo společných zájmů

a koníčků. Jejich nárůst každým rokem exponenciálně narůstá a stávají se tak mocnějším mar-

ketingovým nástrojem. S působením na sociálních sítích je nutné znát všechna jejich rizika

a výhody.

Ke správnému pochopení marketingové komunikace je velmi důležité rozumět komunikačnímu

procesu, který je jeho nedílnou součástí, ale také porozumět zájmům a přáním cílové skupiny.

Přesto, že jsou sociální média využívána pro marketingové účely již několik let, tak stále exis-

tuje vysoké procento lidí, kteří nevědí, jak správně tento moderní nástroj použít pro efektivní

využití ve svůj prospěch a pro měření svých cílů. Pokud budeme vědět, jak správně marketin-

govou komunikaci využít, budeme schopni maximalizovat výsledky práce a efektivně tak pod-

pořit marketing dané firmy, organizace či jedince.

Sportovní marketing je jednou z mnoha specializací marketingu jako nadřazeného oboru. Sport

v moderní éře, a zvláště v posledních letech není pouze a jen o sportovcích a jejich výsledcích,

ale zejména o obchodu a marketingu. Sport nás spojuje a probouzí v nás emoce a soudružnost.

Úspěchy našich sportovců přináší radost, a proto je podstatné ho podporovat. Se sportem začí-

náme už jako děti a velkou část z nás provází přes dospívání až na vysokou školu, kde není

snadné skloubit sportovní aktivitu se studiem a prací. Pro vrcholové sportovce to může zname-

nat výběr mezi studiem a profesionální sportovní činností. Mezi největší sportovní organizace

v ČR patří Česká unie sportu (ČUS), Český olympijský výbor (ČOV), Česká obec sokolská

(ČOS) a Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS), které se budu v práci věnovat.

Tématem bakalářské práce je obsahová strategie na sociálních sítích ČAUS. V posledních le-

tech rapidně stoupl zájem o správnou efektivní tvorbu marketingově úspěšného obsahu. Jednou

z velkých slabin je jeho náročná a nepřesná měřitelnost, protože je často obtížné zjistit, zda

konkrétní obsah či kampaň uspěla podle představ.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části. V první části jsou představena teoretická východiska

sportovního marketingu, sociálních medií, obsahového marketingu a metodiky. Praktická část

je zaměřena na historii českého univerzitního sportu a na aktuální činnosti ČAUS. Následně je

součástí bakalářské práce vlastní analýza sociálních sítí, včetně dotazníkového šetření a jeho

výsledků. Na základě výsledků z šetření sestaveno shrnutí a doporučení, jak by měla organizace

postupovat.

Hlavním cílem práce je, na základě provedeného výzkumu, poskytnout návrh a doporučení pro

propagaci ČAUS na sociálních sítích a doporučit vhodnou obsahovou strategii pro jejich profily

na internetu. Dílčím cílem práce je zvýšit povědomí studentů a širší veřejnosti o ČAUS a mož-

nostech, které nabízí univerzitní sport.
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2 Teoreticko metodologická část


[…]


7. Na jaké úrovni sportujete? Počet respondentů z 300 %

Profesionální sportovec 38 12,7%

Amatérský sportovec A 96 32%

Amatérský sportovec B 151 50,3%

Nesportuji. 10 3,3%

Jiná.. 5 1,7%

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 9 Profil na sociálních sítích

Tabulka 8 Na kterých sociálních sítích vlastníte osobní profil?

8. Na kterých sociálních

sítích vlastníte osobní profil?

Počet respondentů z 300 %

Facebook 281 93,7%

Instagram 241 80,3%

Twitter 59 19,7%

TikTok 43 14,3%

LinkedIn 74 24,7%

Jiná.. 16 5,3%

Zdroj: vlastní zpracování

V

Příloha 10 Nejpoužívanější sociální síť

Tabulka 9 Jakou z těchto sociálních sítí používáte nejčastěji?

9. Jakou z těchto sociálních sítí používáte

nejčastěji?

Důležitost

Instagram 4,4

Facebook 4,4

Twitter 2,7

TikTok 2,0

LinkedIn 1,6

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 11 Aktivita na sociálních sítích

Tabulka 10 Jak často jste aktivní na sociálních sítích?

10. Jak často jste aktivní na

sociálních sítích?

Počet respondentů z 300 %

Nepřetržitě. 18 6%

Několikrát denně. 228 76%

Jendou denně. 24 8%

Několikrát do týdne. 12 4%

Několikrát do měsíce. 12 4%

Nepoužívám sociální sítě. 6 2%

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 12 Motivace ke sportu

Tabulka 11 Motivovala vás někdy ke sportování výzva na sociálních sítích od vašeho oblíbenéhosportovce či týmu?

11. Motivovala vás někdy ke sportování

výzva na sociálních sítích od vašeho

oblíbenéhosportovce či týmu?

Počet respondentů z 300 %

Ano 160 53,3%

Ne 140 46?7%

Zdroj: vlastní zpracování

VI

Příloha 13 Povědomí o ČAUS

Tabulka 12 Slyšeli jste o České asociaci univerzitního sportu (ČAUS)?

12. Slyšeli jste o České asociaci

univerzitního sportu (ČAUS)?

Počet respondentů z 300 %

Ano, znám ČAUS. 117 39%

Ne, neznám ČAUS. 114 38%

O ČAUS jsem pouze slyšel/a. 69 23%

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 14 Soutěže pořádané ČAUS

Tabulka 13 Zůčastnil/a jste se soutěže pořádané ČAUS?

13. Zůčastnil/a jste se

soutěže pořádané ČAUS?

Počet respondentů z 300 %

Ano 74 24,7%

Ne 226 75,3%

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 15 Známé akce pořádané ČAUS

Tabulka 14 Které soutěže spjaté s univerzitním sportem znáte?

14. Které soutěže spjaté s

univerzitním sportem znáte?

Počet respondentů z 300 %

Světová univerziáda 146 48,7%

Akademické mistrovství

světa/ Evropy

125 41,7%

České akademické hry 154 51,3%

Vysokoškolské ligy 157 52,3%

Oblastní přebory 51 17%

Jiná… 21 7,0%

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 16 Profil ČAUS

Tabulka 15 Na jakých sociálních sítích sledujete ČAUS?

15. Na jakých sociálních

sítích sledujete ČAUS?

Počet respondentů z 300 %

Facebook 38 12,7%

Instagram 20 6,7%

Twitter 3 1%

Žádný 249 83%

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 17 Druhy příspěvků na sociálních sítích

Tabulka 16 Seřaďtě druhy příspěvků na sociálních sítích dle zajímavosti.

16. Seřaďtě druhy příspěvků na sociálních

sítích dle zajímavosti:

Důležitost

Fotografie 4,4

Video 3,4

Text 3,1

Grafika 2,9

Audio 1,3

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 18 Influenceři na sociálních sítích
Tabulka 17 Sledujete na sociálních sítích influencery?

17. Sledujete na sociálních

sítích influencery?

Počet respondentů z 300 %

Ano 164 54,7%

Ne 136 45,3%

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 19 Stories na sociálnícvh sítích

Tabulka 18 Jak vnímáte "stories" na sociálních sítích?

18. Jak vnímáte "stories" na

sociálních sítích?

Počet respondentů z 300 %

Líbí se mi a sleduji je. 135 45,2%

Nevadí mi. 109 36,5%

Nesleduji ji. 39 13,0%

Otravují mě. 13 4,3%

Jiná… 3 1,0%

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 20 Soutěže na sociálních sítích

Tabulka 19 Zapojujete se do soutěží na sociálních sítích?

19. Zapojujete se do soutěží

na sociálních sítích?

Počet respondentů z 300 %

Ano 83 27,7%

Ne 217 72,3%

Zdroj: vlastní zpracování

Příloha 21 Obsah na sociálních sítích

Tabulka 20 Jaký druh sdělení by Vás oslovil nejvíce?

20. Jaký druh sdělení by Vás oslovil nejvíce? Důležitost

Úspěchy jednotlivých sportovců či týmů. 5,6

Výsledkový servis. 4,9

Zajímavosti ze světa univerzitního sportu. 4,7

Pozvánky na konkrétní události. 3,8

Rozhovory. 3,8

Živá vysílání. 2,9

Soutěže. 2,2

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 22 Dotazník

Obrázek 6 Dotazníkové šetření
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1 Zdroj: vlastní tvorba