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Další hodnocení:
Cílem práce je navrhnout obsahovou strategii pro ČAUS (Českou asociaci univerzitního sportu) na sociálních
sítích, věnuje se oblasti sportovního marketingu. Praktická část je zpracována rozborem sekundárních zdrojů z
vnitřního i vnějšího prostředí ČAUS. Zásadní metodou pro doporučení obsahu strategie ČAUS na sociálních sítích
je vlastní výzkum, dotazníkové šetření. Dále jsou použity kvalitativní metody monitoringu a pozorování zaměřené
na obsah a provoz na profilech sociálních sítí FB a Instagram ČAUS. Doporučení jsou podrobná, konkrétní,
vyplývají z výsledků šetření, reflektují komunikační cíle ČAUS, obsahují kompletní informace o charakteru obsahu
postů, jejich četnosti, mixu sociálních sítí v podobě zpracovaného publikačního plánu. Navíc doporučení obsahují
i časovou náročnost péče o profily, spolupráci s influencery, rozpočet a postupy měření úspěšnosti komunikace.
Výtky: Zbytečně podrobné třídění obsahu, krátké podkapitoly včetně několika podkapitol čtvrté úrovně a formální
chyby v bibliografických citacích.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Uvažuje se i o placené kampani ČAUS na sociálních sítích?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Bylo by možné využít spojení s profily univerzitních sportovních klubů, jejich fanoušků pro rozšíření sledujících
sociální sítě ČAUS?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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